Sermo

post obitum herodis. Quinta quolibet anno iuit in iherusalem in templum cum parentibus suis. Sexta pedibus circumibat per viros et castella predicando: et infirmos sanando. Septima in parasceues ubi post oenam agni paschalis captus est et ductus primo ad annam. secundo ad taypham. tertio ad pylatum. quarto ad herodem. quinto iterum ad pylatum. sexto ad locum flagellationis. septimo a pylato ad ostendendum populo qui dixit. Ecce homo ecce rex vtr. octavo ad locum iudicii ubi ad mortem iudicatus est. nono ad locum calvarie ubi crucifixus est Aug⁹ de vera religione. Tota vita Christi quaz per hominem gessit disciplina mox fuit. omnia bona mundi Christus contempnit et contemnenda docuit et omnia mala sustinuit que sustinendo peccpit Ihsus⁹. Disce a Christo modestiam: disce tolerantiam. Christus attende et non dolebis iniurias. Namque pro nobis passus flagellis celus disputus Christus confixus spinis coronatus crux damnatus semper attulit et oia patienter sustinuit. sequitur hic. Qui peccatum non fecit. Unde queritur hic primo utrum aliquis possit vivere sine peccato veniali dummodo est in hac vita. Respondeatur quod si loquimur de tanta vita hois qui peruenit ad etatez adultam de excellenti et speciali gratia est quod talis sine peccato veniali sit sicut videtur beatus Aug⁹ dicere de beata virginine que nunquam venialiter peccauit. Unde si omnes sancti interrogarentur utrum peccassent: omnes una votu responderent. Si dixerimus quoniam peccatum non habemus: veritas in nobis non est Proverbi²⁴. Septies enim in die eadie iustus et resurgit. Secundo queritur utrum homo potest vivere sine peccato mortali. Respondeatur quod sic cum diuino adiutorio et dicere oppositum est hereticum. unde magister sententia. li. 2. dis. 36 Illos cum manicheo errare dicimus qui dicunt hominem mortale peccatum non posse vitare: unde Aug⁹ et allegatur in decreto. Omne peccatum adeo voluntarium est quod nullo modo esset peccatum nisi voluntarium: sequitur. Nec est inuentus dolus in ore eius: Contra hoc faciunt qui dolose et fraudulenter cum proximo loquantur qui habent mel in ore et sel in corde et sic proximus suus decipiunt. Sciendum quod aliquis qui fraudulenter loquens de alio et vult quod audiens etiam loquatur malum de eodem homine dicit. Secundo in proximum cui nititur dare occasionem obloquendi pliiter peccat. Primo in seipso: quia fraudulenter loquitur. Quantum ad secundam partem istius sermonis dicit hic apostolus Petrus. Cum maledicent. Unde hic queritur que sit pena male perserentis contra deum maledictum vel sanctos. Rendet hunc quod habet